

Múzeumok Őszi Fesztiválja
Isaszeg, 2024. október 4. – 2024. november 9.
Szakmai Beszámoló és fotó dokumentáció



2024. évben immáron 10. alkalommal csatlakozott a Múzeumok Őszi Fesztiválja programhoz az Isaszegi Művelődési Ház és Múzeumi Kiállítóhely (2117 Isaszeg, Dózsa Gy. u. 2. anyaintézmény). A programok megvalósításának a helyszíne az intézmény telephelye a Múzeumi Kiállítóhely közismert nevén Falumúzeum (2117 Isaszeg, Madách Imre u. 15.) közérdekű muzeális Kiállítóhely volt. Az összevont intézmény vezetője, a MÓF program szakmai felelőse Pongrácz Gabriella igazgató asszony, a MÓF kapcsolattartója Szmolicza József helytörténeti gyűjteménykezelő volt.

Az eltelt 10 év alatt számtalan kiállítást szerveztünk, restaurátor bemutatót tartottunk, helytörténeti kirándulásokat rendeztünk és mindig megtartottuk a MÓF isaszegi programjainak ünnepélyes megnyitóját, melyhez 10 éven át az isaszegi Klapka György Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola tanárai és diákjai ének-zenei műsorral készültek és mindig elvarázsolták a közönséget.

Több esetben is meghívott előadóink tartottak igen érdekes előadást a múzeumban a MÓF keretein belül, a teljesség igénye nélkül néhány nevet megemlítünk: Kulcsár Valéria régész, kandidátus (SZTE), Molnár Róbert régész (Tragor Ignác Múzeum), Cséke Zsolt geográfus, filmrendező (Debrecen), Kovács Éva Marianna muzeológus (Gödöllői Királyi Kastély), Hostyinszki Attila restaurátor (Tragor Ignác Múzeum, Vác), Murnerné Lukács Katalin (FMC Szentendre), Szlávik Jánosné Zsóka gödöllői helytörténész és mások.

Tíz éven át köszönet jár nemcsak a programok szervezőjének, hanem a támogatóknak, segítőknek is. Elsősorban az anyaintézmény vezetőjének Pongrácz Gabriella igazgató asszonynak, Molnárné Ruck Judit igazgató asszonynak és Hernyes Virág igazgatóhelyettesnek (Klapka György Általános Iskola és

Alapfokú Művészeti iskola, Ozsváth Melinda elnök asszonynak (Isaszegi Múzeumbarátok Köre) és a Kör tagjainak, Notter Béla elnök úrnak és az Isaszegi Természetbarát Klub tagjainak, valamint az Együttműködés Isaszegért Egyesület vezetőjének Horváthné Pataki Éva elnök asszonynak és az egyesület tagjainak.

2024. évben határidőre jelentkezésünket beadtuk. A programtematikát egyeztetve igazgató asszonnyal eljuttattuk a SZNM Szentendre részére. Ez évben a Bíráló Bizottság döntése alapján a Múzeumok Őszi Fesztiválja isaszegi programjainak megvalósítására 100.000,-Ft támogatást kaptunk, melyet ezúton is megköszönünk.

A település lakosságát a központilag biztosított és saját készítésű plakátokon tájékoztattuk az eseményekről, valamint a Falumúzeum honlapján is elhelyeztük a meghívókat.

<http://muzeum.isaszeg.hu>

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/01/muzeumok-oszi-fesztivalja-isaszegi-programjai/>

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/01/iden-is-muzeumok-oszi-fesztivalja- legyen-on-is-reszese-egy-csodalatos-esemenynek/>

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/09/muzeumok-oszi-fesztivalja-seta-szentgyorgypusztara-2024-oktober-12-en/>

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/18/meghivo-a-muzeumok-oszi-fesztivalja-2024-oktober-19-i-programjara/>

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/11/02/meghivo-a-muzeumbaratok-kore-unnepi-kozgyulesere-2024-11-09-szombat-1500/>

10 évvel ezelőtti MÖF plakát és két fotó emlékezésül.



Megvalósított programok I.

Tematika: Falatnyi múzeum

Program címe:

Múzeumok Őszi fesztiválja ünnepélyes megnyitója

Dátum: 2024. október 4. (péntek) 14:30 – 16:30

Megvalósult program célközönsége: Családok, diákok, történelem barátok, nyugdíjasok, a Múzeumbarátok Köre tagjai, pedagógusok, nyugdíjasok.

A megvalósult program értékelése:



A **Múzeumok Őszi Fesztiválja** ünnepélyes megnyitójára 2024. október 4-én (pénteken) 14:30 – 16:30 között került sor. Köszöntőt mondott **Dr. Budaházi Árpád** polgármester úr és **Pongrácz Gabriella** igazgató asszony, akik méltatták az elmúlt tíz év jelentőségét, ismertetésre kerültek a következő programok, a SZNM Szentendre, mint a MÖF szervező központja, a MÖF-től kapott támogatás, a múzeumok szerepe, fontossága a mai nehéz világunkban. Polgármester úr és igazgató asszony a jelenlévők nagy örömeire megnyitotta a Múzeumok Őszi Fesztiválja isaszegi programjait, kérve, hogy az ez alkalomból készített alkalmi kiállítást és időszakos tárlatot is tekintsek meg az érdeklődők. Majd az ünnepi műsor következett a **Klapka György Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola** tanárainak és diákjainak előadásában. **Chelemen Paula** tanárnő szaxofonon és diákjai szaxofonon és klarinéton, **Haász Veronika** zongoratanárnő CHOPIN zeneszámokat játszott a Múzeumbarátok Köre előző évben vásárolt Roland digitális zongoráján. **Bene Sándorné** tanárnő, karnagy vezetésével az iskola énekkara népdalcsokrot adott elő. **Sindely Júlia** tanárnő és diákjai az idei év tematikájához kapcsolódó gasztronómia jegyében „evés-főzés” kapcsolatos elbeszéléseket olvastak fel. Csodálatos volt a hangulat, a jelenlévőket szinte elvarázsolták a Klapkás diákok és tanárok műsora és a megérdemelt vastaps sem maradt el. Jó volt látni, hogy az ünnepségen szülők, nagyszülők is szép számban jelen voltak.

A rendezvényt megtisztelte jelenlétével **Molnárné Ruck Judit** igazgató asszony is (Klapka György Általános Iskola és AMI). A műsor kb. egy óra időtartamú volt és kb. egy óra volt a kiállítás megtekintésére, közös beszélgetésre fordított idő. Köszönjük az Isaszegi Múzeumbarátok Körének a fellépőknek az ajándékot, és a rendezvény résztvevőinek megvendégelését. A gasztronómiához kapcsolódva kenyérsütő kemencénkben sült pogácsával kínáltuk meg a jelenlévőket, melyet a Múzeumbarátok Köre egyik tagja **Szmoliczáné Mihályfi Magdolna** készített.

A MÖF letölthető plakátjait használtuk fel az aktuális programok népszerűsítésére, amelyből 35 db-ot (A/4 és A/3 méretben) helyeztünk ki a település forgalmasabb helyein. A program ismertetése a múzeum honlapján: <http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/01/muzeumok-oszi-fesztivalja-isaszegi-programjai/>

A rendezvény meghívóját a városi oktatási és kulturális intézményeknek, valamint a Múzeumbaráti Kör tagjainak (mintegy 70 db) elektronikus úton, email útján megküldtük.

A rendezvényen **56** fő vett részt, voltak később érkező vendégek is.

A fotó dokumentáció a beszámoló legvégén található!

Megvalósított program II.

Tematika:

Fitt Múzeum

Program címe:

Helytörténeti kirándulás Szentgyörgypusztára

Időpont:

2024. október 12. (szombat) 9:30 – 14:30

Táv: 8,5 km

Megvalósult program célközönsége:

Családok, diákok, pedagógusok, nyugdíjasok, természetbarátok, helytörténet iránt érdeklődők.

Megvalósult program értékelése:



Az eredetileg a Mártonberekben található Ezeréveskertbe tervezett kirándulásunkat a leesett nagy mennyiségű (50-60 mm) csapadék miatt, módosítanunk kellett. Ezért úgy döntöttünk, hogy a betervezett helytörténeti sétánkat egy kevésbé vizes, sáros úton fogjuk megtartani. 2024. október 12-én 9:00 órától már a Falumúzeum előtt gyülekeztek a túrázni vágyók, akik létszáma nagy örömünkre csak egyre nőtt. Több mint 50 fővel indultunk el és voltak, akik útközben csatlakoztak hozzánk. Hideg, de napsütéses napon tartottuk meg a túrát melynek útvonala Múzeum – Ady E. u. – Sági út – piros sáv jelzésen Szentgyörgypusztára – szántóföldi utakon vissza a Múzeumhoz.

Gyönyörű időben sétálhattunk a régi Sági úton ahol olyan földúton haladtunk, ahol a fejünk felett összeértek a fák lombjai, az út két oldalán pedig hatalmas őzláb

gombák sorakoztak, mesébe illő volt mindez. Szentgyörgypusztára érve a '48-as Kőkeresztnél (1922.) pihentünk meg rövid időre majd elhelyeztük az emlékművön a MÖF kirándulóinak koszorúját. Majd a szépen felújított egykori Grassalkovich Magtárban működő Weiss Manfréd Látogatóközpontba érkezünk, ahol id. **Béres János** lelkész úr és fia **Béres Attila** fogadott nagy szeretettel bennünket. Köszönjük a lehetőséget!

Ismertették a Látogatóközpont létrejöttét, az egykori magtár történetét, majd szerény vendéglátást követően megcsodálhattuk a szépen felújított régi motorokat (Csepel, Danuvia, Pannónia, Panni, Tünde robogók, stb.) és kerékpárokat. Ezt követően a Látogatóközpont vetítőtermében két rövid filmet néztünk meg. Az egyik Weiss Manfréd életéről, munkásságáról, a magyar feltalálókról szólt, a másik a helyi Pünkösdisták Egyház kongói egészségügyi missziójáról szólt. Visszaérkezve a falumúzeumhoz a fáradt és megéhezett kirándulókat zsíros kenyérrel, (lila hagymával, paprika, paradicsom, fekete retekkel) és üdítővel kínáltuk meg.

Összességében nagyon sikeres volt a rendezvény, melyen a **Klapka iskolából** 13 diák is részt vett, **Sindely Julia** tanárnővel együtt.

Résztevők létszáma: **74 fő**

A MÖF letölthető plakátjait valamint saját készítésű plakátunkat használtuk fel az aktuális programok népszerűsítésére, amelyből 35 db-ot (A/4 és A/3 méretben) helyeztünk ki a település forgalmasabb helyein. A program ismertetése a múzeum honlapján:

<http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/09/muzeumok-oszi-fesztivalja-seta-szentgyorgypusztara-2024-oktober-12-en/>



Az egykori Grassalkovich Magtár Szentgyörgypusztán 2014-ben



Felújítás közben (2014.)

Megvalósított program III.

Tematika:

Múzeumi kulisszatitkok

Program címe:

**Kürtöskalács készítés, kemencében sült pogácsa és langalló
valamint időszak mini tárlat az elmúlt években restaurált műtárgyakból**

Időpont:

2024. október 19. (szombat) 11:00 – 16:00

Megvalósult program célközönsége:

Családok, diákok, pedagógusok, nyugdíjasok, természetbarátok, helytörténet iránt érdeklődők, Múzeumbaráti Kör tagjai és együttműködő civil egyesületek tagjai.

Megvalósult program értékelése:



November 19-i rendezvényünket a meghirdetett idejű MŐF tematika szerint a gasztronómia jegyében szerveztük. Együttműködésben az Isaszegi Múzeumbarátok Körével, az Isaszegi Természetbarát Klubbal (ITK) és az Együttműködés Isaszegért Egyesülettel. A kenyérsütő kemencénket már reggel 7:30-tól kezdve lassan előfűtöttük, hogy délre a megfelelő hőfokot elérjük. 9:30-tól kezdve szorgoskodtak az egyesület tagjai. Dezső Márton és felesége (ITK tagjai) akik erdélyi származásúak, segítségükkel hagyományos kelt tésztából készített kürtös kalácsot készítettünk, Horváthné Pataki Éva elnök (Együttműködés Isaszegért Egyesület) és a tagok bevonásával, pogácsát, vajas kiflit, majd langallót készítettek. A dagasztás után a kelesztés nehezen ment mert sajnos a múzeum központi fűtése elromlott, így klímával, hősugárzóval és hőlégbefúvóval sikerült a megfelelő hőmérsékletet elérni. A kürtös kalács faszénnel történő sütésénél a férfiak felváltva segítettek a szerkezet forgatásában. Délelőtt 11- órától vártuk a vendégeket, igazi családi hangulatú rendezvényt sikerült megvalósítanunk. A jelenlévők megkóstolhatták a kemencében sült pogácsát, vajas kiflit, langallót és kürtöskalácsot. Még repetázni is lehetett. A kulináris élményt követte a múzeumban a restaurált tárgyakból készített mini tárlat, illetve olyan tárgyat is kihelyeztünk, amelyek nagy érdeklődésre tarthattak számot.

Megnyitó beszédet **Murnernő Lukács Katalin** főrestaurátor (FMC Szentendre), Pest vármegyei állományvédelmi felelős mondott. Ismertette a kis múzeum tudatos évtizedek óta tartó állományvédelmi programját. Ebbe illeszkednek a műtárgyak konzerválási, restaurálási munkái is. Szó volt még a megelőző műtárgyvédelemről, és miért is fontos a műtárgyakat a múzeumoknak megőrizni. Még Budapestről is voltak vendégeink. A rendezvényt megtisztelte jelenlétével **Pongrácz Gabriella** igazgató asszony, **Mészáros Gusztávné** önkormányzati

képviselő asszony is (Kulturális Bizottság tagja), **Notter Béla** elnök (ITK) és **Ozsváth Melinda** elnök asszony (Isaszegi Múzeumbarátok Köre).

Az időszaki kiállítással egybekötött gasztronómiai programunk igen sikeres volt, köszönjük a résztvevő valamennyi civil egyesületnek a támogatását, segítségét, hogy a mai szép nap megvalósulhatott. Igazi közösségi program volt ez a nap.

Külön köszönet jár **Fekete Józsefnének** a gyöngyfűzés kézműves foglalkozásért és **Boros Jánosnak** a vajjas kiflik készítéséért, **Dezső Mártonnak** és feleségének **Hajnalkának** a Kürtöskalácsok készítéséért, **Horváthné Pataki Évának** a pogácsák, langalló készítéséért és az **Isaszegi Természetbarát Klub** valamint az **Együttműködés Isaszegért Egyesület** tagjainak.

Részvevők létszáma: **98 fő**

A MÖF letölthető plakátjait használtuk fel az aktuális programok népszerűsítésére, amelyből 35 db-ot (A/4 és A/3 méretben) helyeztünk ki a település forgalmasabb helyein. A program ismertetése a múzeum honlapján: <http://muzeum.isaszeg.hu/2024/10/18/meghivo-a-muzeumok-oszi-fesztivalja-2024-oktober-19-i-programjara/>

Megvalósított program IV.

Tematika:

Szakmai program

Program címe:

**Isaszegi Múzeumbarátok Köre fennállásának 55. évfordulója alkalmából
Ünnepi Közgyűlés a Falumúzeumban**

Időpont:

2024. november 9. (szombat) 15:00 – 17:00

Megvalósult program célközönsége:

Pedagógusok, nyugdíjasok, helytörténet iránt érdeklődők, Múzeumbaráti Kör tagjai és együttműködő civil egyesületek tagjai.

Megvalósult program értékelése:



Az Isaszegi Asszonykórus csodálatos népdalcsokrával kezdtük Közgyűlésünket, majd **Dr. Budaházi Árpád** polgármester és **Pongrácz Gabriella** igazgató asszony is köszöntötte a Közgyűlés résztvevőit, vendégeit. Ezt követően néma főhajtással emlékeztünk az elhunyt tagjainkra.

Az ünnepi Közgyűlés levezető elnöke **Sindely Julianna** tanárnő volt, aki a diákok által előadott irodalmi műsornak is részese volt. Haász Veronika zongoratanárnő fantasztikus koncertjét követően megkezdődött a Közgyűlés tényleges munkája.

Majd a jelenlévők megvendégelése történt közel a Márton naphoz, libazsíros kenyérrel, süteménnyel, ásványvízzel kínáltuk meg a jelenlévőket.

Rövid részletet közlünk **Szmolicza József** titkár a Kör 55. évét méltató ünnepi beszédéből (Az eredeti, teljes szöveg a múzeum honlapján olvasható):

Ötvenöt esztendő egy ember életében is jelentős időszak, de egy folyamatosan működő civil egyesület életében is nagyon nagy idő, különösen, hogy munkájukat a tagok, a vezetőség önzetlenül, társadalmi munkában végzik.

Az Isaszegi Múzeumbarátok Köre 1969. október 22-én alakult meg Szathmáry Zoltán (1901-1989) múzeumalapító kezdeményezésére. A Falumúzeum 1967-es létrejötte is Szathmáry Zoltán nevéhez fűződik. Fő célkitűzés a közel 120 fős tagsággal működő Körnek egy új múzeum felépítése volt. Mennyi kint, szenvedést kellett elszenvednie Szathmáry Zoltánnak értékvesztő – értékhamisító világunkban, hogy a célját elérje és felépülhessen az új múzeum, önzetlenségéért és megszállottságáért kigúnyolták, de ő ezzel nem törődött haladt a kitűzött célja felé. Mellette volt a hűséges kitartó, segítő csapat a Múzeumbaráti Kör és széleskörű társadalmi összefogással 1982-ben megvalósulhatott a nagy álom, felépülhetett az új Falumúzeum, ezzel megvalósult Szathmáry Zoltán életműve. Rengeteg, kiállítást rendezett a Kör önállóan és a múzeummal együttműködve is. Lengyel – Magyar Baráti találkozók, Magyar – Lengyel Történelmi Napokat, irodalmi esteket, helytörténeti kirándulásokat, „terepbejárásokat” szervezett a régészeti lelőhelyek védelme érdekében. De a legfontosabb, hogy a Kör tagjai régészeti bejelentéseikkel, néprajzi tárgyak gyűjtésével és ajándékozásával számos műtárggyal gyarapították a múzeumot.

1992-ben a Kör hivatalosan is egyesületté szerveződött, innentől kezdve vált lehetőség az adó 1% felajánlásokra is, amiket szinte teljes egészében a múzeum korszerű technikai feltételeinek javítására, valamint műtárgyvédelmi eszközök beszerzésére fordított.

2001-ben a múzeumalapító születésének 100. évfordulója alkalmából, a Múzeumbarátok Köre bronz mellszobrot állíttatott a Falumúzeum kertjében, melyet bensőséges ünnepség keretében avattunk fel.

Jelentős változás történt a múzeum életében 2008-ban, amikor is Isaszeg Nagyközség Önkormányzata vette át a 40 éve folyamatosan működő intézmény működtetését.

Számos kitüntetésben és elismerésben részesült a több mint félévszázada működő civil egyesület:

Az Isaszegi Múzeumbarátok Köre 2007-ben **Kós Károly-Díjban** részesült.

A területfejlesztési miniszter jóváhagyása alapján közösségi kategóriában az indoklás szerint: „A díjazott egyesület közel 40 éve folyamatosan működik, kezdeményező és példamutató szerepet tölt be Isaszeg nagyközség társadalmi életében. Tevékenységük magában foglalja a települési értékvédelemtől a történeti hagyományok – és az ezzel összefüggő lengyel – magyar kapcsolatok – ápolásán át a közösségi élet és az önkéntes munka szervezését, jeles példát mutatva mindezzel a felnövekvő generációnak és embertársainknak.”

A Kós Károly-Díjat Szatmáry Zoltán elnök és Szmolicza József titkár vette át.

A Bem József Lengyel Kulturális Egyesület 50. évfordulója alkalmából kiadott ezüstözött emlékérem került átadásra a Kör részére 2008. szeptember 20-án.

Az átadó Jakócsné Dabrowska Magdalena a Bem egyesület elnökségi tagja, a Kör tagja volt.

2014. június 20-án az Országos Lengyel Önkormányzat a – több évtizedes lengyel kultúra terjesztéséért és a közös történelmi emlékek ápolásáért –

„Magyarországi Lengyelekért”- díjat adományozott a Baráti Körnek.

2020. augusztus 20-án Isaszeg Város Önkormányzata a Kör munkásságát elismerve **„Isaszegért”-Díjban** részesítette az egyesületet.

Végezetül hogy miért is van szükség a múzeumra? Erre a ma is aktuális kérdésre a választ talán legjobban Váci Mihály: A mi ereklyéink című munkájának egy részletét idézve tudhatjuk meg.

...Csináljatok majd egyszer múzeumot azokból a villanyelekből, amelyeket a béresek sebes tenyere csiszolt üvegfényesre. Gyűjtsétek össze majd azokat az istálló-ajtófélfákat, melyeket a nekitámaszkodó kocsislegények homlokai dörzsöltek gömbölyűre. Gyűjtsétek majd össze a katonaládákat, melyek két világháborút jártak be, és leltározzátok föl a szívszorítóan nyomorult kis kacatokat, egy cselédember minden istállóotthoni és lövészárókba vitt, meghitt vagyonát. Gyűjtsétek össze majd a kenyérsütő lapátokat, a rozskenyerek kora hajnali dagasztóteknőit, a balták, kapák, kaszák, nyeleit. Gyűjtsétek össze a régi szerszámnyeleket, ha kezet akartok szorítani azokkal, akiknek jogutódjai vagyunk a boldogságigényben. Gyűjtsétek össze a szerszámnyeleket, a mi ereklyéinket, melyekről még ma is süt, parázslik, fényesen ragyog sok-sok nemzedék erős, szigorú, kétségbeesett és biztató kézfogása. Állítsátok ki ezeket az ereklyéinket – ha csak jelképesen is – mindenütt és mindenkinek hozzáférhető módon, életünk keresztútjain. S időnként szorítsuk meg keményen ezeket az ereklyéket. Nagy szükség van rá.”

Ez a Múzeumbarátok Körének hitvallása, ez a Falumúzeum küldetése!

A Közgyűlésen **63** fő vett részt a meghívott vendégekkel együtt.

A MÓF letölthető plakátjait használtuk fel az aktuális programok népszerűsítésére, amelyből 35 db-ot (A/4 és A/3 méretben) helyeztünk ki a település forgalmasabb helyein. E-mailen 70 meghívót küldtünk el a tagság részére. A program ismertetése a múzeum honlapján olvasható: <http://muzeum.isaszeg.hu/2024/11/02/meghivo-a-muzeumbaratok-kore-unnepi-kozgyulesere-2024-11-09-szombat-1500/>

A Közgyűlést követően a vendéglátás Márton naphoz közeledve liba zsíros és májas szendvicsekből állítottuk össze.

Ezúton is megköszönjük a Múzeumok Őszi Fesztiválja (SZNM Szentendre) anyagi támogatását, melyet a programok megvalósításához használtunk fel.

Isaszeg, 2024. november 19.

Pongrácz Gabriella
igazgató

Szmolicza József
gyűjteménykezelő

MÚZEUMOK ŐSZI FESZTIVÁLJA
Minőséget megőrzi!

MÚZEUM ÉS GASZTRONÓMIA

PROGRAMOK:

Isaszegi programok megnyitója
Időpont: 2024. október 4. (péntek) 14:30
Helyszín: Falmúzeum, Madách I. u. 15.
Teli: +36 28 582 280, E-mail: muzeum@isaszegmuzeum.hu

Köszöntő mond. Pongrácz Gabriella igazgató (Isaszeg Művelődési Ház és Múzeumi Kiállítóhely), A Klapka György Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola tanárainak és növendékeinek ünnepi műsora.

Az isaszegi múzeum 10. éve vesz részt a Múzeumok Őszi Fesztiválján országos programjában. Ebből az alkalomból mini fotókiállításal, a raktárban őrzött rejtett "kincseink" bemutatásával és finomságok kíséretével kóstolókkal készülünk.

Információ: Falmúzeum
Isaszeg, Madách I. u. 15.
Tel.sz.: (06-28) 582 280
<http://muzeum.isaszeg.hu>
www.ozsifesztival.hu

Helytörténeti séta Szentgyörgypusztára a Weiss Manfréd munkássága Látogatóközpontba (A szípen felújított egykori Grassalkovich magtár épülete, 1795)
Időpont: 2024. október 12. (szombat) 9:30
Útvonal: Múzeum - Sípai u. - Szentgyörgypuszta - Telefon áll. - Múzeum - Tav. (8,5 km oda-vissza). Vendéglátás a túra végén.

Az elmúlt évtizedekben pályázatokon restaurált műtárgyak bemutatása.
Időpont: 2024. október 19. (szombat) 14:00
Helyszín: Falmúzeum

A mini tárlatot megnyitja: Murnerné Lukács Katalin főrestaurátor (Ferenczy Múzeumi Centrum), Pest vármegyei állományvédelmi feladós. Kényér sütés, kézműveskedés, stb.

Múzeumbarátok Köre fennállásának 55. évfordulója alkalmából, ünnepi Közgyűlés a gasztronómia jegyében.
Időpont: 2024. november 9. (szombat) 15:00
Helyszín: Falmúzeum, Madách I. u. 15.

MEGHÍVÓ

MÚZEUMOK ŐSZI FESZTIVÁLJA
2024

Szeretettel hívunk és várunk minden kedves érdeklődőt, kicsiket és nagyokat egyaránt, a Múzeumok Őszi Fesztiválja keretén belül egy helytörténeti sétára. Gyalogtúránk során ellátogatunk Szentgyörgypusztára (Tápió-Szentgyörgy), ahol a Kókeresztnél megemlékezünk az 1849. április 6-i csata névtelen hőseiről. Ezt követően Bérés Attila vállalkozó által szípen felújított egykori Grassalkovich uradalmi gabona magtár épületében létrehozott Weiss Manfréd munkássága Látogatóközpont gyűjteményét tekintjük meg (Csepel, Pannónia, Danuvia, oldalkocsik, régi kerékpárok, stb.).
A gyalogtúra időpontja: 2024. október 12. (szombat) de. 9:30

Gyülekezés a Falmúzeum előtt (Madách Imre u. 15.) Tel.sz.: 28/582-280

Visszaérkezés várható ideje kb. 14 óra, a túra hossza (oda-vissza) kb. 8,5 km. Programunkat az **Isaszegi Természetbarát Klubbal** közösen valósítjuk meg! Ezúton is megköszönjük **Bérés Attilának**, hogy segítségünkre volt és lehetővé tette, az egykori magtár épületének és a Látogatóközpont gyűjteményének megtekintését!



Isaszegi programok plakátjai

FOTÓ DOKUMENTÁCIÓ

MÓF ünnepélyes megnyitója a Klapka György Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola tanárainak és növendékeinek ünnepi műsora
Pongrácz Gabriella igazgató asszony köszöntője
2024. október 4. (péntek) 14:30



Pongrácz Gabriella igazgató köszönti a megjelenteket



Bene Sándorné tanárnő és énekkara



Chelemen Paula tanárnő és tanítványa, zongorán kísér
Haász Veronika tanárnő



A közönség



Helytörténeti kirándulás Szentgyörgypusztára 2024. október 12. (szombat) 9:30 – 14:30



A szépen felújított egykori Grassalkovich Magtár



Béres János lelkész és Béres Attila tulajdonos fogadott bennünket nagy szeretettel és ismertették a gyűjteményt



A Weiss Manfréd munkássága Látogatóközpont egyik értékes magyar motorkerékpárja az 1920-as évekből

Kemencés nap, kürtöskalács készítés és kiállítás megnyitó 2024. október 19. (szombat) 11:00 – 16:30



Horváthné Pataki Éva
kenyér lángost készít



Dezső Mártonné tészta nyújtás
közben



Kemencében sült finom pogácsák



Fekete Józsefné az Együttműködés Isaszegért Egyesület részéről
gyöngyfűzés foglalkozást is tartott



Vajas kiflik



Dezső Márton felesége Hajnika feltekeri a
tésztát a hengerre



Időszaki tárlat egy részlete



Murnerné Lukács Katalin
főrestaurátor



**Múzeumbarátok Köre Ünnepi Közgyűlése
Szakmai Program
2024. november 9. 15:00**



Isaszegi Asszonykórus magyar és szlovák népdalokat énekelt



Dr. Budaházi Árpád polgármester úr és



Pongrácz Gabriella igazgató asszony is köszöntötte az ünnepi
Közgyűlés résztvevőit



Haász veronika zongoratanárnő

